令和 7 年度 ３月 組長会議議事録
作成日 2025.3.15

作成者 総務部長 縄手

文責 会長 荒井

日時 2025 月 3 月 15 日（土）19：00～19：40 場所 日の里９丁目公民館

参加者 出席者:26 名

 日の里 9 丁目まちづくりの通年目標

9 丁目のまちづくりは、住みたくなるまち・次の世代に安心して渡せるまちです。そのために何をすれば良いの

か、一緒に考えて実行しましょう。

※町内会に対するご意見などを、口頭もしくは文書で随時お寄せください。文書は会長自宅の郵便受けまでお願

いします。

 コミセン役員会からの報告  3 月 8 日土曜日 19 時～

① 日の里地区役員選考委員会が行われ、会長を 2 丁目会長の古後氏、副会長を AP1 区会長の黒川氏が再任

されました。

② 国勢調査員の募集が始まります。詳細は広報誌に掲載します。

③ のルート乗降口名称が一部変更になります。詳細は 4 月 1 日以降全戸配布されます。

④ 街灯に係る電気代について、現状各町内の世帯数で分担し、日の里地区でまとめて支払っていましたが、

町内会別に徴収されることになりました。9 丁目は多少増額が見込まれています。

⑤ 2 月・3 月のコミセンスケジュールはコミセン HP でご確認お願いします。

 町内の動向

① 昨年土砂崩れした法面に関して「日の里配水池法面の調査結果」説明会が６組を中心に行われます。

② 15 組の南側空き地の造成工事が 4 月より行われます。

③ コミセン総会の代議員は特段希望もなかったので、例年通り会長、副会長、総務部長の充て職にて申請し

ております。

 各部門報告

① 公民館長

公民館のラジカセ不調にともない 2 月に購入したところ、3 月 2 日に紛失を確認しました。現在公民館

内にて捜索の掲示はしておりますが、心当たりのある方は公民館長までご一報ください。

② 生活環境部

今月の分別回収は 3 月 30 日となっております。天候不良などでの中止判断は各センターで行っていた

だき、中止の際は中止の札を掲示するようにしてください。ただ極力開催していただくようにご協力を

お願いいたします。

③ 文書配布部

文書配布締切は 3 月 27 日を予定しております。3 月 27 日分までは今期の組長宅へ配布しますので、ご

対応よろしくお願いします。

④ 民生児童委員

卒業式が行われました。春休みに入ると、登下校時間以外でこどもの往来が増えてくるので、自動車な

どの運転は十分にご留意ください。

⑤ 福祉会

1 月 26 日に餅つき大会、2 月 20 日には歌声喫茶を開催し、それぞれ 85 名、25 名程度のご参加をいた

だき世代間や地域交流が出来ました。来年度は子ども会の下部組織「9 丁目のこども見守り隊（仮称）」

発足にともない、福祉会もその活動に連携していくこととします。またコロナ禍にともない中止してい

た 11 月の芋煮会も再開を予定しており、子ども会との連携も考えています。

 その他 協議事項

① 特段無し

以上